Abstimmungsergebnisse Hauptversammlung 2022

Abgegebene
gultige
Stimmen

In % des
eingetragenen
Grundkapitals

JA-Stimmen

LANXESS

NEIN-Stimmen

Energizing Chemistry

Zustimmung
in %

TOP 2
Beschlussfassung tber die Verwendung
des Bilanzgewinns

54.854.082

63,53 %

54.090.161

763.921

98,61 %

TOP 3
Beschlussfassung tber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands

54.725.590

63,38 %

54.704.141

21.449

99,96 %

TOP 4
Beschlussfassung tber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats

54.794.912

63,46 %

54.773.219

21.693

99,96 %

TOP 5.1

Wahlen zum Abschlussprifer und
Konzernabschlussprifer fir das
Geschéaftsjahr 2022

54.829.807

63,50 %

47.934.380

6.895.427

87,42 %

TOP 5.2

Wahlen zum Prfer fiir die priiferische
Durchsicht des im Halbjahresfinanzbericht
2022 enthaltenen verkirzten Abschlusses
und Zwischenlageberichts fir den Konzern

54.829.577

63,50 %

47.933.604

6.895.973

87,42 %

TOP 6
Beschlussfassung tiber die Billigung des

Vergutungsberichts fir das Geschaftsjahr
2021

54.711.680

63,36 %

48.577.747

6.133.933

88,79 %

TOP 7.1
Wahlen zum Aufsichtsrat - Frau Dr. Heike
Hanagarth

54.622.136

63,26 %

54.455.656

166.480

99,70 %

TOP 7.2
Wahlen zum Aufsichtsrat - Herr Dr. Rainier
van Roessel

54.622.031

63,26 %

53.108.345

1.513.686

97,23 %
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